



Protokoll

Leidandmed	EAA.2626.1.22
Kaader	7
Daatum	29.10.1877
Protokoll number	22
Protokoll teema	2. Varalised tehingud; 3. Laenusuhted
Märkused	Kohtukäiad leppisid ärra.

Kogukonna kohtu majase olid koku tulnud kohtu korra pärast ja istusid kohtu laua ääres:

Kogukonna kohtu wanem: **Jaan Timian**

" kõrwamees **Peter Laas**

" **Pridik Ridak**

" kirjutaja **Joh Tedder**

A. Kohtu ete tuli **Maidlast Jaan Siman** ja ütles, et tema oleks juba ammu sele võla, 2 rubla, **Tio Breibergile** ära maksnud, aga tema ei mäletada, kas ta ollagi saanud, wõi ei.

Kohtu ete tuli **Inglitest** möldre sulane **Juhan Kupahk** ja tunnistas, et tema olla seal juures olnud, kui mölder temale se 2 rubla raha on laenanud.

Kohus sundis, et Jaan Siman pidi sele võla kohe wälja maksma, aga ta pallus omale weel aega, kunni Jõuluni maksta, sest et tal nüüd praegu raha ei olla ja Tio Breiberg lubbas siis Jõuluni weel kannatada. Wata protokoll 1. Oktob. 1877 No 20.

B. Kohtu ette tuli **Maidlast Alexander Ströhm** ja kaebas, et **Maidlast Tomas Rassman** olla tema käest sel 23mal Mai ku päwal s.a. lehma sööma peale winud ja lubanud lüpsmise eest kunni teise aastani sele kupawani teda omajuures sööta ja pidada.

Kolm nädalit enne Mihklepäawa ola Tomas tulnud lehma tagasi kauplema, et peab wäga wähe piima andma. Alexander on luband siis lehma tagasi wõtta, kui ta nüüd kohe pidand ärra tooma, ja pärrind selle aja lüpsmisse eest 5 rubla. Tomas olla aga lehma weel kaks nädalit oma juures pidand, toonud siis lehma ära ja pakund Alexandrile selle eest 1 wak rukkid, se aga ola siis 6 rublaga luband lepida, aga Tomas põla seda ka tahtnud maksta. Tomas Rassman sai kohtu ette kutsutud ja Alexandre kaeptus temale ette loetud.

Tomas Rassman ütles, et kui tema lehma olla winud, olla Alexander üttelnud, et

lehm pidand kolm toopi pääwas piima andma, aga ta põlle rohkem annud kui kolm kortnat pääwas, sellepärast ei olla õigus rohkem maksta, kui 1 wak rukkid.

Kohtu poolest sai Tomas Rasmanni käest küssitud, miks ta mitte põle lehma kohe ära toonud, kui ta ni wähe piima annud. Tomas Rassman ütles, et ei olla aega olnud lehma ärra ennemast tua. Ka tunnistab Tomas, et ta põlla lehma mitte 23mal Mail, waid kaks nädalit pärast Jaanipääwa omma kätte sanud, se on agga 11mal Juulil, ja lehma olla ta üks nädal enne Mihklepäwa ärra toond. Alexandre tunnistuse järel on lehm 18 nädalit, aga Toma tunnistuse järel 11 nädalit sööma peal olnud. Kohus käskis neid mõlemaid käemehi tua ja lubas neid tulewa kohtu pääw ette wõtta.

Enne kui kohus lõppetab, tuliwad kohtukäiad ueste kohtu ete ja andsid üllesse, et nad selle peale ärraleppinud, et Tomas Rassman maksab Alexander Ströhmile lehma lüpsmise eest 6 rubla hõb. ja kohus kinntas nende leppimist. Protokoll sai ete loetud ja õige leitud.

Kogukonna kohtu wanem: **Jaan Timian** XXX

" kõrwamees **Peter Laas** XXX

" **Pridik Ridak** XXX

" kirjutaja **Joh Tedder**